
 

 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание  пятьдесят восьмое 

 
Р  Е Ш Е Н И Е 

 

28 июля  2022 года                 г. Рассказово                                         № 488 
 

О результатах публичных слушаний по проекту решения 
 «О внесении изменений и дополнений в Устав  Рассказовского района 

Тамбовской области»  
 
     Рассмотрев итоговый документ  - заключение   о результатах публичных 
слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассказовского района Тамбовской области», учитывая заключение  
постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, 
информационной политике и связям с общественностью, 
 

Рассказовский районный Совет  народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить итоговый документ - заключение   о результатах 
публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав Рассказовского района Тамбовской области 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, 
информационной политике и связям с общественностью (Стрыков). 

 
Глава района 

                                 
                           А.А.Поздняков 

 
Председатель районного Совета 

                                
                              Д.В. Зозуленко 

 
 
 
 

 

http://www.top68.ru)/


Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

решением Рассказовского районного Совета  
от 28.07.2022 г. № 488  

 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОН  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

итоговый документ – заключение 
 

Принят на публичных слушаниях         
 

г. Рассказово 28 июня 2022 года 

О результатах публичных слушаний по  проекту решения 
Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

«О внесении изменений и дополнений в Устав  Рассказовского района 
Тамбовской области» 

1. Публичные слушания по проекту решения Рассказовского районного 
Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав   
Рассказовского района Тамбовской области», принятого в первом чтении 
(26.05.2022), проведены в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Рассказовского района Тамбовской области, 
Положением «О публичных слушаниях в Рассказовском районе Тамбовской 
области». 

Проект изменений и дополнений в Устав района был разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021  № 492-ФЗ "О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об искусственных земельных участках, 
созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральным 
законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации". 

 В течение срока подачи замечаний и предложений по проекту решения, в 
районный Совет дополнительных замечаний и предложений не поступило. 

Рассмотрев представленный организационным комитетом, ответственным за 
проведение публичных слушаний, проект решения Рассказовского районного 
Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассказовского района Тамбовской области», участники публичных слушаний 
рекомендуют Рассказовскому районному Совету народных депутатов: 

  1)  Утвердить итоговый документ – заключение о результатах 
публичных слушаний по проекту решения Рассказовского районного Совета 
народных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Рассказовского района Тамбовской области». 

 2) Рассмотреть на очередном заседании и принять во втором чтении 
решение Рассказовского районного Совета народных депутатов  Тамбовской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав Рассказовского района 
Тамбовской области» со всеми предложенными изменениями. 


	О результатах публичных слушаний по  проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Рассказовского района Тамбовской области»

